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mærkninger ad Konto II. 1. c.); dertil kommer, at der paa Telegrafrevision.ens Om- 
raade har maattet oparbejdes en Del Restancer, der er opstaaede som Følge af, at 
Regnskabsaflæggelsen i Telegrafvæsenet for et Par Aar siden ændredes fra kvartaarlig 
til maanedlig, hvilken Forandring har. forøget Revisionsarbejdet; Kontorets Udgifter 
ere endvidere for dette Finansaars Vedkommende blevne forøgede derved, at det har 
været nødvendigt at udarbejde nye Personalakter til Brug, for Statsbanerevisionen, 
særlig foranledigede ved Lønningsloven af 27. Maj 1908. 홢 I det hele ville de anførte 
Omstændigheder bevirke, at Kontorets Udgift til Medhjælp og Kontorhold i indeværende 
Fin ans aar vil beløbe sig til ca. 3,600 Kr. 홢 Det skal tilføjes, at der heri er ind- 
befattet Skriverhonorar, idet Kontoret ikke for Øjeblikket har nogen fast Skriver; paa 
Finanslovforslaget for 1909-10 er Bevillingen til Medhjælp og Kontorhold opført 
med 2,400 Kr. og Udgiften til en fast Skriver til 1,000 Kr. , 

Til 17. Paa Foranledning af en i Oktober 1904 af 홢Nordisk Forening til 
økonomisk Samarbejde" foretagen Henvendelse om Tilvejebringelsen af en udførlig 
Redegørelse for den interskandinaviske Handelsomsætning blev et saadant Arbejde sat 
i Gang, og de fornødne Aftaler bleve trufne ved Møder mellem Lederne af de tre 
Landes Handelsstatistik i København i August 1905, i Gøteborg i Juni 1906 og i Kri- 
stiania i Februar 1908. Ved det sidste Møde fastsloges de nærmere Regler for den 
endelige Publikation, hvis Redaktion og Trykning overdroges til Danmarks statistiske 
Bureau, saaledes at Udgifterne ved Trykningen skulde fordeles ligeligt mellem de 3 
Lande. Arbejdet er nu saa nær sin Fuldendelse, at det kan forudses, at Udgifterne 
til Trykning og Indbinding i alt vil andrage 4,200 Kr., og det er Danmarks Andel i 
nævnte Udgift, som man foreslaar bevilget ved en Forhøjelse af Statistisk Bureaus 
Kontorholdssum med 1,400 Kr. 

Til 18.. Til VIII. O. 1. a. Lønninger. Beløbet er forhøjet med det i Anmærk- 
ninger til Finanslovforslag 1909홢10 Sp. 1659 omhandlede Beløb af 489,620 Kr. I 
Beløbet er, jfr. Anmærkningerne Sp. 1661, indbefattet Lønning for sidste Halvaar 
til 12 nye Medhjælpere og et Aars Lønning til 2den Fuldmægtig ved Overtoldinspek- 
toratet for København, hvilken Tjenestemand foreslaas opført i 16de Lønningsklasse, 
hvor bl. a. Fuldmægtigene ved Overtoldinspektoraterne for Østifterne og Nørrejylland 
홢 med hvilke Stillinger den heromhandlede mindst maa ligestilles 홢 ere opførte. 
Naar dertil sigtende Ændringsforslag ikke i sin Tid fremkom, skyldtes dette alene 
Ønsket om ikke at forandre Kommissionens Forslag, der i alt væsentligt var fulgt ved 
Lovforslagets Udarbejdelse, hvorfor Ændringen blev udsat, indtil den kunde ske paa 
Finans- eller Tillægsbevillingslpvforslag, jfr. § 2 " i Lov Nr. 113 af 27. Maj 1908 om 
Lønninger m. v. for Tjenestemænd ved Postvæsenet, Statsbanerne, Telegraf- og Told- 
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Da paagældende, der nu er opført i Medhjælperlønningsklassen (12te Lønnings- 

klasse), oppebærer 1,900. Kr.,i Lønning, Alderstillæg og personligt Tillæg, og Begyn- 
delseslønningen i 16de Lønningsklasse er 2,400 Kr., bliver den øjeblikkelige Merudgift 
saaledes kun 500 Kr. 

Antallet af Toldassistenter er forhøjet fra 491, som opført paa Finansloven 
1907홢08, til 516, idet til Toldassistenter er udnævnt dels 7 konstituerede Toldassi- 
stenter, der have gjort ganske den samme Tjeneste som Toldassistenter, men paa - - , 
Grund af Mangel paa ledige Toldassistentnumre har maattet nøjes med en Konsti- 
tution, dels 18 ældre Kontorfuldmægtige, for sidstnævntes Vedkommende i Henhold 
til det af Lønningsudvalget i dets Betænkning over Lønningsforslaget !;(se Tillæg B. 
1907홢08, Sp. 2660) udtalte Ønske om, at Administrationen vilde arbejde hen til at 
følge Samme, Regel for Toldvæsenets Vedkommende som for de andre 3 store Civil- 
etater (Jernbane-, Post- og Telegrafvæsenet), at Ansættelsen i: 13de "Lønningskllasse i 
Regelen fandt Sted efter det fyldte 25de Aar, jfr. i øvrigt Anmærkninger til Finans- 
lovforslag 1909홢10 Sp. 1659. 

Merudgiften ved ovennævnte Foranstaltning andrager henholdsvis ca. 2,600 Kr. 
og ca. 6,300 Kr., altsaa tilsammen ca. 8,900 Kr. 

Til VIII., C. I. b. Alderstillæg. Beløbet er forhøjet med det i Anmærkninger < , @ 
홢 I - til Finanslovforslaget Sp. 1662 omhandlede Beløb af 92,546 Kr. 73 0., - 홢- 


